Haushaltsplan 2009 und Finanzplan 2009 - 2012

Anlage 3

Gesamtbudgetlibersicht

Ergebnisplan

FB  PB/P
(i}
1
11+12
13+14
15
2
21
2102
22
3
4
4
5

Bezeichnung

Pol. Gremien, VerwFiihrung,

Presse- und Offentlichkeitsarbeit

Bildung, Kultur und Sport

Schule

Kultur, Volkshochschule

Sport

Jugend, Familie und Soziales

Jugendamt

Férderung von Kindern in
Tagesein-richtungen und
Kindertagespflege

Soziales

Recht und Ordnung

Finanzen

Finanzen

Planen und Bauen

Haushaltsplan
2009
FachAussch

TEuro

-2.768

-9.030

-3.451

-3.719

-1.860

-24.123

-18.331

-6.622

-5.792

-3.982

2.539

2.539

-26.836

Neu
TEuro

-2.768

-9.030

-3.451

-3.719

-1.860

-24.276

-18.484

-6.775

-5.792

-3.982

2.689

2.689

-26.573

+ /-
TEuro

0

-153

-153

-153

150

150

262

Finanzplan
2010
FachAussch Neu

TEuro TEuro
-2.753 -2.753
-8.492 -8.492
-3.326 -3.326
-3.697 -3.697
-1.468 -1.468
-23.732 -24.104
-17.973 -18.345
-6.521 -6.893
-5.759 -5.759
-3.835 -3.835
2.612 2,731
2.612 2.731
-27.390 -26.999

+ /-
TEuro

-372

-372

-372

119

119

391

Finanzplan
2011

FachAussch Neu

TEuro TEuro
-2.751 -2.751
-8.367 -8.367
-3.266 -3.266
-3.628 -3.628
-1.473 -1.473
-24.614 -24.992
-18.192 -18.570
-6.787 -7.165
-6.422 -6.422
-3.921 -3.921
2.129 2.233
2.129 2.233
-27.666 -27.266

Sonstige Budgetveranderungen

+ /-
TEuro

0

-378

-378

-378

104

104

400

Finanzplan
2012
FachAussch Neu + /- Zustdndiger
TEuro TEuro TEuro Ausschuss
-2.747 -2.747 0 HFA
-8.248 -8.248 0
-3.146 -3.146 0 SchulA
-3.625 -3.625 0 KulturA
-1.477 -1.477 0 SportA
-24.885 -25.269 -384
-18.464 -18.848 -384 JHA
-7.056 -7.440 -384
-6.421 -6.421 0 SozA
-3.987 -3.987 0 HFA
1.985 2.071 86 HFA
1.985 2.071 86
-27.934 -27.534 400



Ergebnisplan

FB PB/P
51

52
5301

7
71
8
Gesamtbudget

Bezeichnung
Stadtplanung
librige PG FB 5

Gebdaudemanagement
Offentliche Verkehrsflachen

Interner Service
Service Organisation

Wohn- und Grundstiickmanagem

Bahnflachen

Haushaltsplan

FachAussch
TEuro

-802
-26.034

-11.582
-10.606

-3.335

-2.289

-747

27

-68.255

2009
Neu
TEuro

-802
-25.772

-11.270
-10.656

-3.370

-2.324

-747

27

-68.030

+ /-
TEuro
0
262

312
-50

-35

-35

0

224

FachAussch
TEuro

-776
-26.613

-11.762
-10.962

-3.191

-2.146

-696

14

-67.461

Finanzplan

2010
Neu
TEuro

-776
-26.222

-11.371
-10.962

-3.191

-2.146

-696

14

-67.323

+ /-
TEuro
0
391

391
0

138

FachAussch
TEuro

-773
-26.892

-11.919
-11.097

-3.196

-2.153

-688

14

-69.060

Finanzplan
2011
Neu
TEuro

-773
-26.492

-11.519
-11.097

-3.196
-2.153

-688

14

-68.934

+/ -
TEuro
0
400

400
0

126

Finanzplan
2012
FachAussch Neu
TEuro TEuro
-773 -773
-27.161 -26.761
-12.013 -11.613
-11.233 -11.233
-3.196 -3.196
-2.154 -2.154
-688 -688
56 56
-69.645 -69.543

Anlage 3

+ /- Zustdndiger
TEuro Ausschuss
0 Stadtentw.A

400 BauA
400
0
(1] HFA
0
0 HFA
0 BauA

102



